

Potvyniai ir atoslūgiai

DIDYBĖS MENKYSTĖ

Anais laikais, kai Kremliuje viešpatavo „draugas, mokytojas, tautų vadai ir tėvai“ Stalinas komunistų partija pačioje Maskvoje buvo dar vadinama ir Markso - Engelo - Lenino - Stalino partija. Mirus Stalinu buvo visiškai suprantamai laukiama, kad prie šio komunistinio ketvertuko bus prijungtas penktas blizgutis. Tačiau įvyko atvirkščiai. Neseniai pasibaigusiame XX komunistų partijos kongrese vienas šios kruvinos grandinės narys nubyrėjo. „Neklystantis tautų vadai“ Stalinas šiame visos sovietų sąjungos komunistų partijos suvažiavime buvo „nuvainikuotas“, apskelbtas istorijos klasotoju, melagiumi. Žinančiam gerai šio komunistinio „rojaus“ gyvenimą, be abejonės, tai yra reikšmingas įvykis, rodantis, kad reikia laukti ir daugiau keistų, nesuprantamų dalykų. Po Stalino mirties dėl „kruvinos sosto“ prasidėjusi kova tebesitęsia. Traginiai iširo Malenkovo - Molotovo - Berijos trejetukas. Po Berijos nužudymo, Malenkovo, kaip Stalino įpėdinio,

mas byra, menkėja ir, gal būt, netoli tas laikas, kada tragingai žūs.

Antroje eilėje reikia manyti, kad tai yra sukurta ir šėtoniška priemonė pasauliui apgauti. Jau esame rašę, kad komunistinis judėjimas laisvame pasaulyje menkėja. Tuo būdu norima bandyti dar sykį apgauti pasaulį, parodyti, kad komunizmas yra liaudies judėjimas. Tačiau visi gerai suprantame, kad labai prastas yra šis masalas. Jeigu Sovietų Sąjungoje priskaitoma apie 200 milijonų gyventojų, tai partijai priklauso tik šimtoji dalis, nes Sovietų Sąjungoje yra tik 2 milijonai komunistų. Dar ryškiau tai matome Lietuvoje, kur komunistų partijai priklauso mažiau nei tūkstantinė gyventojų dalis. Tuo būdu, šis Kremliaus noras ir toliau „dumti akis“ reikia laikyti nepavykusiu.

Belieka tik viena išvada, kad neabejotinai komunistinis režimas rieda prie bedugnės. Tautą ir tautas galima pavergti, niekinti ir terioti, tačiau negalima tikėtis, kad tai visiems laikams. Tai dar kartą patvirtins ir komunistinio režimo žlugimas.

ningų genčių tęsiasi jau nuo bibliinių laikų. Norėdami geriau suprasti šį žydų ir arabų ginčą, turime grįžti į 1917 metus, kai dar tebevykstant pirmajam pasauliniam karui Balfouras, Didžiosios Britanijos vardu, pažadėjo žydams gražinti jų „tautinį židini“. Pasibaigus minėtam karui žydams tačiau nepavyko atstatyti valstybinės nepriklausomybės — Palestinoje buvo įsteigtas Anglijos mandatas, priežiūra ir paruošimas būsimajai žydų valstybei. Tik 1948 metais pagal Jungtinių Tautų nutarimą buvo suteikta žydams nepriklausomybė ir jų pačių pavadinta Eretz Izrael. Nuo tų laikų ir prasidėjo žydų kovos su nepaprastai sunkiomis klimato ir žemės sąlygomis ir karas su kaimyninėmis arabų valstybėmis, kurios, jungiamos religijos, kietai ir užsispyrusiai priešinosi žydų valstybės atstatymui. Iš visų kraštų suvažiavę žydai, remiami viso pasaulio žydų pinigais ir įtaka, greitai griebėsi darbo savo „tūkstantųjų metų“ žemėje. Žydai laimėjo sunkią kovą su klimatu ir skurdžia žeme, įkurdami ūkius, plantacijas, kasyklas bei įmones

LA RESOLUCION AL EXCELENTISIMO SEÑOR PRESIDENTE DE LA NACION ARGENTINA

VISTO

que el territorio de Lituania continúa ocupado por las tropas bolcheviques, que irrumpieron violenta y traídonamente en junio de 1940, quebrantando todos los pactos y acuerdos preexistentes, firmados entre Lituania y la URSS;

que el ejército soviético y la policía política MVD siguen perpetrando crímenes de lesa humanidad, intentando bolchevizar al pueblo lituano y extirpar de raíz los menores vestigios de la antigua y milenaria nacionalidad lituana de estirpe cristiano-occidental;

que todos los encarcelamientos, asesinatos, deportaciones en masa a Siberia y regiones ár-

naciones libres en la Asamblea de las Naciones Unidas, a fin de que el pueblo lituano vuelva a gozar de sus derechos inalienables;

que se dirigen en especial al Pueblo y Gobierno de la Nación Argentina, para que se considere la injusticia cometida hace una década por el gobierno ahora depuesto al suspender en sus fueros diplomáticos al representante verdadero del Pueblo y Gobierno legal lituano y reconocer nuevamente como representante diplomático al Enviado Extraordinario y Ministro Plenipotenciario Dr. Casimiro Grauzinis, que ha debido radicarse temporariamente en Montevideo.



Lietuviai neša padėti vainiką prie San Martín kapo Bs. Aires katedroje vasario 16 d.

teas, así como migraciones encubiertas bajo la máscara de "voluntarias", para hacer trabajar en carácter de esclavos en los campos de trabajo forzado y las minas, asumen características de un verdadero genocidio del pueblo lituano, y

CONSIDERANDO

que todos los derechos divinos y humanos, así como los postulados de las Cartas del Atlántico y de las Naciones Unidas, como asimismo la Convención Internacional Contra el Genocidio, ratifican que todas las naciones, tanto las grandes como las pequeñas, poseen el inalienable derecho de autodeterminación, así como el de darse el gobierno que deseen, al par que el de vivir libres, independientes y soberanas

los lituanos de la República Argentina, reunidos en el Salón Lituano, Brasil 835, Avellaneda, el día 18 de febrero de 1956, en ocasión de conmemorarse el 38 aniversario de la proclamación de la independencia de Lituania (hecha en la histórica capital Vilnius el 16 de febrero de 1918), convocados por el Centro Pro Liberación de Lituania en la Argentina y las más importantes organizaciones de connacionales del país,

MANIFIESTAN

que exigen que las tropas soviéticas de ocupación, abandonen de inmediato el territorio lituano;

que mientras se formalicen unas elecciones generales, fuerzas occidentales ayuden a los guerrilleros lituanos, que actualmente operan en su patria, a mantener el orden interno; que desean que su Patria —Lituania— sea una república libre, independiente y soberana, establecida sobre las más puras bases democráticas;

que apelan a la ayuda de todos los hombres de buena voluntad del mundo y especialmente a los estadistas, representantes de las

Sirijai. JAValstybės ir Anglija stengiasi tarpininkauti šiame žydų ir arabų kraujuotame ginče. Tačiau tarp šių tautų vyraujanti neapykanta, kurstoma ir remiama dar Maskvos, sunkiai darosi suvaldoma. Matome todėl, kad šis židinytis reikia laikyti šiuo metu rytų ir vakarų interesų susidūrimo centru. Tuo būdu, karas tarp žydų ir arabų, jei nepavyks jo išvengti, gali virsti ir pasaulinio gaisro priežastimi. Blykčiojantieji žaibai, jei laiku nebus apsirūpinta tinkamais perkūnsargiais, gali virsti pragaištinga audra.

— a. b. c. —

Se autoriza al Presidente y Secretario del Centro Pro Liberación de Lituania en la Argentina, para que firmen estas expresiones de la voluntad de los lituanos en la República Argentina, recomendando el envío de copias a la Secretaría de las Naciones Unidas, a los Excelentísimos Señores Presidente, Vicepresidente y Ministro de Relaciones Exteriores de la República Argentina, partidos políticos democráticos del país, así como a los órganos de prensa.

CEFERINO IJNEVICH
Presidente

JORGE GILVYDIS
Secretario
Avellaneda, 18 de febrero de 1956.

Šaltis, sniegas ir vilkai šiaučia Europoje

Ne vienas šiomis dienomis esate skaitę apie labai sunkią šiemetinę žiemą Europoje, kuri pareikalavo šimtus aukų. Kraštuose, kur sniego niekad nėra buvę, šiemet ten siaučia šaltis ir sniegas. Pietinė Italija, Sicilija, Prancūzija, Vak. Vokietija labai daug kenčia nuo šalčių. Visas judėjimas keliais, upėmis bei sausumos keliais suparalyžuotas.

Tautietai, viso to akivaizdoje pagalvok apie savo brolių gyvenantį ir kenčiantį Vokietijoje, kuris dėl savo šeimos nario arba savo paties sveikatos negali niekur iš ten emigruoti.

Pavasaris laukiamas su dar didesne katastrofa. Dėl sniego masių tirpimo prasidės visur didžiuliai potvyniai. Mūsų broliai, gyvenantieji Europoje, papuls dar į didesnį varą. Brolau ir sesuo, kaip ir visada rimtam reikalui parodydavai savo gerasirdiškumą ir tautos reikalų supratimą, nebūk užkietėjęs ir dabar. Parodyk savo duosumą ir padėk lietuviškam jaunimui, kuris dar nėra pajėgus savistoviai grumtis su kietomis gyvenimo sąlygomis.

Lietuviai skautai, matydami ir įvertindami padėties rimtumą, nutarė per visą šių metų kovo mėnesį aukų rinkimo vaju. Todėl kreipiasi į visą lietuviškąją visuomenę, be išitikinimų skirtumo, prašydami supracasti reikalo rimtumą ir paremti šį didelį darbą.

Lietuvi, jei atsilankys pas Tave prašydamas aukos, būk duosnus ir neatsisakyk paaukoti šiam kilniam tikslui!

Argentino Lietuvos Skautų Draugovė



Lietuvos sostinės Vilniaus katedra, kurioje buvo palaidotas Lietuvos Globėjas šv. Kazimieras

padėtis nė kiek nesutvirtėjo. Kremliaus irimas vyko ir toliau. Malenkovą pakeitė Bulganinas, gi partijoje vis ryškiau ėmė tvirtėti Chruščiovo įtaka. Buvo net rimtai galvojama, kad pagaliau Chruščiovo asmenyje rastas pakaitalas kraujuotam Maskvos sostui. Tačiau ir tai nepasitvirtino, nes nuo dabar, pagal šio kongreso nutarimą, partijos, tuo pačiu ir visos sovietų sąjungos, vadovybė busianti kolektyvinė — tai yra partijos politinio biuro rankose. Ką gi tai reiškia?!... Dvejojai galima būtų tai išaiškinti. Pirmoje eilėje reikia galvoti, kad sovietinis teroro ir prievartos režimas silpnėja ir išsigimsta. Istorija neklystamai rodo, kad nebuvo pasaulyje žemiškos galybės, kuri tęstusi neribotai. Tuo būdu ir šis Stalino nuvainikavimas viena tik tegali reikšti, kad komunistinis režimas

ŽAIBAI PADANGĘ RAIŽO

Artimuosiuose Rytuose rimties nėra. Nėra tuo tarpu nei plačios apimties karo. Nuolatiniai žydų ir arabų susidūrimai tebesitęsia. Kremlius visokiais būdais neriasi iš kailio, kurstydamos ir net ginklais remdamos egiptiečius. Neseniai, nors spaudoje ir nebuvo minėta, iš Maskvos grįžo Egipto atominės energijos tyrinėtojai, kurie yra užsitikrinę Maskvos paramą ir pagalbą. Be abejonės, Kremlius tuo būdu nori sumažinti vakariečių įtaką arabų kraštuose, kad vėliau, pasipriešinimui sumažėjus, ir šiuose kraštuose įgyvendintų terorą ir prievartą.

Pagrindinis žydų ir arabų ginčo šaltinis yra tarp abiejų tautų vyraujanti neapykanta ir iš senų senovės besifėsančios kovos dėl Izraelio nepriklausomybės. Šios kovos tarp giminių

ir mokslo įstaigas, net tose vietose, kuriose dar senojo testamento laikais buvo tuo pačiu besiverčiama. Kadangi atsikūrusiai Izraelio valstybei netrūko piniginės paramos, ši kova buvo laimėta, įrengiant moderniškus fabrikus, komplikotus vandens kanalus laukų drėkinimui ir didelės mokslinės vertės auklėjimo bei mokymo įstaigas, mokyklas, gimnazijas ir universitetus. Šis Izraelio vaikų pasisekimas, be abejonės, negalėjo patikti arabams, kuriems žydų kultūrinis vyravimas ir ginčai dėl kaimyninių teritorijų ir dabar šioje srityje rimtai graso net pasaulinei taikai. Kaip žinome, šiuo metu ginčai tarp Izraelio ir Egipto liečia kai kurias sritis apie Biblijos laikų miestą Gaza, gi su Sirija yra rimtų susirėmimų dėl Jordano upės, kurios vagą nori pakeisti žydai, tuo būdu pakenkdami

